
7 работи што учениците можат да ги 
направат на училиште за да придонесат за 

ЦОР

1. Возете велосипед, пешачете или користете јавен превоз до училиште. 
Оставете ги патувањата со автомобил кога ќе имате голема група.

2. Организирајте “Недела без влијание” на училиште со училишниот пер-
сонал. Научете да живеете поодржливо барем една недела.

3. Испитувајте и менувајте ги секојдневните одлуки. Можете ли да ре-
циклирате на училиште?

4. Знај си ги правата. За да пристапите до правдата, ќе ви помогне да зна-
ете на што имате право.

5. Кренете го гласот против секаков вид дискриминација во вашето учи-
лиште. Сите се еднакви без разлика на нивниот пол, раса, сексуална ори-
ентација, социјално потекло и физички способности.

6. Ако имате овошје или закуска што не го сакате, не го фрлајте. Подарете 
го на некој кој има потреба и бара помош.

7. Менторирајте други ученици. Тоа е внимателен, инспиративен и моќен 
начин да се води некого кон подобра иднина.


